[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛУЖСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ДУМИНИЧСКИЙ   РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

«СЕЛО   ЧЕРНЫШЕНО»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
         10 ноября   2023 года                                                                                             № 57
   О проведении месячника безопасности

на водных объектах в сельском поселении
«Село Чернышено» в осенне-зимний
 период 2023-2024 годов

             В соответствии с Планом основных мероприятий муниципального района «Думиничский район»  в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2023 г, в целях качественной подготовки, организации  обеспечения безопасности граждан, снижения несчастных случаев и гибели людей, а также недопущения детской гибели на водных объектах в осеннее-зимний период 2023-2024 годов,   на основании постановления администрации МР «Думиничский район» № 557 от 08.11.2023г « О проведении месячника безопасности на водных объектах муниципального района «Думиничский район» в осеннее- зимний период 2023-2024 годов»руководствуясь п.24 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом  СП «Село Чернышено»
 п о с т а н о в л я ю:

      1. Провести на территории сельского поселения «Село Чернышено» в период  с 15 ноября   по 15 декабря  2023г. месячник безопасности  на водных объектах в осенне-зимний период.
    2. Утвердить план мероприятий  по организации проведения на территории сельского поселения месячника безопасности  на водных объектах в осенне -зимний период 2023года (приложение №1)
       3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава  администрации                                            Шавелкина М.В.
Приложение №1

к постановлению главы

администрации

СП «Село Чернышено»

№57 от 10.11.2023 г.

ПЛАН

мероприятий проведения месячника безопасности

на водных объектах в осенне-зимний  период 2023-2024гг.
	№п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Провести классные часы  в    МКОУ «ЧСШ »                                             о соблюдении правил  безопасности  на водных объектах.
	с 15.11 .2023
по 15.12.2023
	Директор МКОУ «Чернышенская СОШ »

	2
	Провести в детском саду мероприятия по профилактике  безопасности на водных объектах   среди детей  / конкурс  лучшего рисунка , беседы на тему безопасности на водных объектах и др. мероприятия/.
	с 15.11.2023
по 15.12.2024
	Воспитатели МКОУ «Чернышенская СОШ»
(уровень дошкольного образования)

	3
	Провести в учреждениях культуры мероприятия по профилактике  безопасности на водных объектах   среди детей

( конкурс  лучшего рисунка , беседы на тему безопасности на водных объектах, показ презентаций и др. мероприятия/.
	С 15.11.2023
по 15.12.2023
	Библиотекарь   Чернышенской сельской библиотеки - Мосина М.С.

	4
	Проводить работу по выявлению незарегистрированных мест массового выхода людей на лед
	с 15.11.2023
по 15.12.2023
	Администрация СП,

директор МКОУ «Чернышенская СОШ»

работники учреждений культуры

	5
	На информационных стендах разместить памятки о поведении при выходе на открытый водоем
	с 15.11.2023
по 15.12.2023
	Администрация СП